



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 1 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
LPII2A-14	CANCHAS GEMELAS COLONIA BETANIA	1.00	1,394,450.00	1,394,450.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
CLV(B)62	PARQUE INFANTIL LOS LAURELES	1.00	1,323,700.00	1,323,700.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
CLXXII(B)63-9	TERRENO DEL CEMENTERIO CLAUSURADO	1.00	1,685,278.00	1,685,278.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
A54P6ID	TERRENO RELLENO SANITARIO	1.00	51,156.00	51,156.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
CLXXII(B)63-3	PARQUE FRANCISCO MORAZAN	1.00	7,360,200.00	7,360,200.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
TEP526	TERRENO PARA CEMENTERIO COMPRADO HSBC	1.00	313,276.50	313,276.50	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
733459-689579	TERRENO COLONIA SATELITE	1.00	3,000,000.00	3,000,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
CLV(B)64	PARQUE BELLA VISTA	1.00	1,824,375.00	1,824,375.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
CLXXII(B)63-10	TERRENO DEL CEMENTERIO	1.00	4,200,000.00	4,200,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDIA MUNICIPAL
Terrenos				21,152,435.50			
LPIIIT-15-007	EDIFICIO CABILDO MUNICIPAL NUEVO	1.00	1,951,868.05	1,951,868.05	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CLXXII(B)63-1	EDIFICIO MERCADO NUEVO Y ANEXO	1.00	2,456,131.20	2,456,131.20	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CLXXII(B)63-4	EDIFICIO PLAZA CIVICA	1.00	2,182,929.89	2,182,929.89	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CLXXII(B)63-2	EDIFICIO RASTRO PUBLICO VIEJO	1.00	205,900.00	205,900.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CCCLX(A)309	FUNERARIA MUNICIPAL SAN JORGE	1.00	400,000.00	400,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CLXXII(B)63-8	BODEGA MUNICIPAL	1.00	425,619.10	425,619.10	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
LPIIT-15-006	EDIFICIO CABILDO MUNICIPAL VIEJO	1.00	2,852,665.59	2,852,665.59	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CLXXII(B)63-5	ESTADIO MUNICIPAL DE OLANCHITO	1.00	7,706,916.26	7,706,916.26	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
LPIIY-13-007	EDIFICIO CLUB ROTARIO CANCHA	1.00	860,000.00	860,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
XIV-45	EDIFICIO GUARDERIA INFANTIL	1.00	1,600,000.00	1,600,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CLXXII(B)63-7	EDIFICIO DE MERCADO FRANCISCO MORAZAN	1.00	849,700.00	849,700.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL
LPIIX-08-005	CENTRO COMERCIAL ANTIGUO LAVANDEROS	1.00	1,291,346.18	1,291,346.18	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
LPIIIT-31-011	EDIFICIO DE LA BIBLIOTECA Y CASA DE LA CULTURA	1.00	2,049,350.00	2,049,350.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
LXVI(B)86	PARQUEO MUNICIPAL	1.00	672,000.00	672,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 2 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CLXXII(B)63	EDIFICIO RASTRO PUBLICO NUEVO	1.00	2,900,000.00	2,900,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
Edificios				28,404,426.27			
TM056	SILLA CON RODOS COLOR NEGRO	1.00	500.00	500.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
SM021	GRABADORA	1.00	1,100.00	1,100.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM017	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	2,500.00	2,500.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
TM002	ESCRITORIO DE METAL 30*70 DE 5 GABETAS LATERALES Y 1 AL CENTRO	1.00	3,424.50	3,424.50	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
SM010	AIRE ACONDICIONADO	1.00	6,685.18	6,685.18	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM004	SILLS DE METAL Y CUERINA CAFE OSCURO PINTURA	3.00	1,507.50	4,522.50	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM003	ESCRITORIO FORMICA MARFIL 5 GAVETAS AL CENTRO 30*70	1.00	3,424.50	3,424.50	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
CODM089	LLAVE DE CADENA CON MANERAL	1.00	4,217.35	4,217.35	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM	MANERAL DE 1/2 Y 4 ROJO	1.00	2,500.00	2,500.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM095	CABALLETAS DE ADBESTO	1.00	23,521.81	23,521.81	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
OMM005	IMPRESORA MARCA HP LASSER JET 1300	1.00	7,990.00	7,990.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
PP022	IMPRESORA	1.00	8,905.00	8,905.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODM078	PLUVIOMETRO BODEGA	15.00	54,285.00	814,275.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM077	ANTENAS	11.00	83,720.00	920,920.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
PP017	MUEBLES PARA COMPUTADORA	1.00	1,850.00	1,850.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODM071	KIT TRENCHER III	2.00	3,632.00	7,264.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
UMA046	COMPUTADORA PENTIUM IV DUAL CORE 3.4 MONITOR. CO.BO	1.00	12,500.00	12,500.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA
UMA045	C.P.U CELEBRON 2.26 DISCO DURO DE 80 GB, MEMORIA S/2 MB, QUEBRADOR DE CD	1.00	4,800.00	4,800.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA
CODM048	TECLE DE CADENA DE 2 TON	1.00	2,890.00	2,890.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM040	SCANER	1.00	4,400.00	4,400.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM037	RADIO PORTATIL	2.00	2,170.00	4,340.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM031	OASIS	1.00	2,195.00	2,195.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 3 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
PP010	SILLA DE METAL CUERINA COLOR NEGRO CON RODOS	1.00	500.00	500.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
PP008	PAPELERA METALICA DE 2 DEPOSITOS	1.00	140.00	140.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
COD0026	ROTA FOLIO	1.00	420.00	420.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0026	ALERTA TEMPRANA
COD0022	VHS	1.00	800.00	800.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0022	ALERTA TEMPRANA
COD0006	ESCRITORIO DE OFICINA	1.00	1,175.00	1,175.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0006	ALERTA TEMPRANA
PP002	Y UNA AL CENTRO MUEBLES PARA COMPUTADORA DE METAL FORMICA MARFIL	1.00	3,676.00	3,676.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
UMA035/36	ESCRITORIO DE UNA GAVETA LATERAL Y UNA AL CENTRO	2.00	2,380.00	4,760.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
UMA055	SILLAS DE ESPERA ECONOFFICE COLOR CAFE	3.00	113.34	340.02	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
CM015	SILLAS SECRETARIAL	1.00	480.00	480.00	MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ	JEFE CONTABILIDAD	PRESUPUESTO
OCM025	TECLADO, MAUSE BODEGA	1.00	265.00	265.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	COMISION DE TRANSPARENCIA	CATASTRO MUNICIPAL
OCM024	MONITOR, CPU Y DEMAS ACCESORIOS	1.00	351.00	351.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
CM005	ESCRITORIO DE METAL FORMICA DE 30*70 DE 5 GAVETAS	1.00	3,424.50	3,424.50	MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ	JEFE CONTABILIDAD	CONTABILIDAD
OCM014	ESCRITORIO FORMICA PINTURA MARFIL 30*70 5 GAVETAS LATERALES	1.00	1,449.00	1,449.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
MN003	ESCRITORIO DE MADERA DE 2 GAVETAS LATERALES	1.00	420.00	420.00	JOSE ANTONIO RIOS	ADMINISTRADOR MERCADO	MERCADO NUEVO
GT024	SILLA EJECUTIVA(DONADO POR CARE PASO)	1.00	1,613.57	1,613.57	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR	GOBERNALIDAD Y TRANSPARENCIA
GT026	ARCHIVO METALICO 4 GAVETAS COLOR MARFIL	1.00	2,318.40	2,318.40	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT016	PAPELERA DE METAL COLOR NEGRO	1.00	4,800.00	4,800.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT014/15	MAQUINA DE ESCRIBIR COLOR CREMA	2.00	950.00	1,900.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT008	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	1.00	1,600.00	1,600.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
RH021	RELOJ MARCADOR DE TARJETA DE CONTROL PERSONAL	1.00	1,250.00	1,250.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH020	IMPRESORA PL 1000	1.00	1,800.00	1,800.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH017	IMPRESORA DE TINTA	1.00	1,299.00	1,299.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH016	IMPRESORA DE TINTA CANNON BJ 100	1.00	1,360.00	1,360.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH013	COMPUTADORA, MONITOR, CPU PENTIUM III 256 MEMORIA	1.00	169.50	169.50	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 4 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
RH012	ARMADIR DE METAL 2 PUERTAS	1.00	675.00	675.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
CT029	CALCULADORA	3.00	80.00	240.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT028	COMPUTADORA PENTIUM TODOS SUS COMPONENTES	1.00	11,000.00	11,000.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT027	CALCULADORA CASIO MOD-DR-120TM	1.00	700.00	700.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT025	COMPUTADORA PENTIUM IV	1.00	5,797.00	5,797.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT024	IMPRESORA EPSON LX 300	1.00	3,500.00	3,500.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT023	OASIS (ENFRIADOR AGUA)	1.00	3,134.00	3,134.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT022	MOSTRADOR DE MADERA CON FORMICA CON VENTANILLA DE VIDRIO 15 GAVETAS Y 1 PUERTA 2 DEPOSITOS COMPARTIDO	1.00	3,115.00	3,115.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT021	COMPUTADORA	1.00	15,395.00	15,395.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT020	REGULADOR DE VOLTAJE	1.00	850.00	850.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT047	MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL CARRO DE 18 PULG TALLER	1.00	3,000.00	3,000.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT017	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA COLOR GRIS	1.00	5,000.00	5,000.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT016	SILLAS PARA CAJERAS	3.00	1,400.00	4,200.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT046	GUILLOTINA	1.00	175.00	175.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
OVA032	ESCRITORIO SECRETARIAL LEVEL DELANTAL GRADEL L 120 DG COLOR NEGRO CEREZO Y GAVETAS BUCK FIJO	1.00	1,600.00	1,600.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA029	SILLA DE MADERA	1.00	600.00	600.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA027	SILLAS DE METAL SENCILLAS Y CON FORRO	5.00	450.00	2,250.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA026	ARCHIVO DE METAL COLOR NEGRO 4 GAVETAS	1.00	1,800.00	1,800.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA025	LAMPARA COLGANTE	1.00	1,200.00	1,200.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA023	ESCRITORIO DE MADERA CON 2 GAVETAS A LOS DOS LADOS Y UNA EN MEDIO	1.00	1,800.00	1,800.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA021	FAX	1.00	2,500.00	2,500.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA020	IMPRESORA	1.00	1,200.00	1,200.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA018	COMPUTADORA	1.00	8,500.00	8,500.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 5 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
DM046	BANDERA NACIONAL CON SU RESPECTIVA ASTA	1.00	400.00	400.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM045	MESA DE MADERA CON UNA GAVETA CENTRO	1.00	750.00	750.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM044	JAMO DE MADERA	1.00	600.00	600.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM043	CALCULADORA COLOR GRIS	1.00	400.00	400.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM042	PLANO PLAZA CIVICA	1.00	1,000.00	1,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM034	TELEFONO Z USO ALCALDE	1.00	5,000.00	5,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM017	COMPUTADORA PORTATIL	1.00	21,750.00	21,750.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM016	COMPRA DE UNA COPIADORA KM-182 USO EN EL DESPACHO MUNICIPAL	1.00	14,177.35	14,177.35	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM014	SILLAS EJECUTIVAS PARA CORPORACION	12.00	1,166.67	14,000.04	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM031	TELEFONOS TIGO FJOS	2.00	1,499.95	2,999.90	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM011	CAMARA DIGITAL SONY 7.2 MEGA PÍXELES DEL DESPACHO REPORTE DE ROBO DIGITAL	1.00	4,800.00	4,800.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM010	GRABADORA PARA PERIODISTAS MARCA SONY	1.00	900.00	900.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CT010	ARCHIVO COLOR VERDE CLARO 4 GAVETAS	1.00	800.00	800.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT005	ARCHIVO DE MADERA AIDOTR FISCAL	1.00	1,350.00	1,350.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
RH011	SUMADORA COLOR GRIS OSCURO	1.00	206.00	206.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH005	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS CON RODOS PINTURA MARFIL 30*70	1.00	3,424.50	3,424.50	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH004	ESCRITORIO DE 5 GAVETAS LATERALES Y 1 AL CENTRO 1*40*47	1.00	1,449.00	1,449.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH002	SILLA DE METAL Y CUERINA COLOR CAFE OSCURO	1.00	1,500.00	1,500.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
TM050	IMPRESORA LX300	2.00	4,185.00	8,370.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
MD005	ARMARIO DE MADERA CON PUERTAS DE VIDRIO CORREDIZAS ANCRUSTADO EN LA PARED	1.00	300.00	300.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM002	CUADROS EX ACALDES	31.00	78.68	2,439.08	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
RA034	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL (DONADO POR CARE PASO)	1.00	1,250.00	1,250.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA033	SILLA EJECUTIVA (DONADO POR CARE PASO)	1.00	1,613.57	1,613.57	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA030	IMPRESORA LASER	1.00	2,200.00	2,200.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Página: 6 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
RA029	UPS 750 VA	1.00	1,500.00	1,500.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA026	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	2,900.00	2,900.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA024	BATERIA UPS 700 VA	1.00	10,950.00	10,950.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
AI009	CALCULADORA ELECTRICA 14 DIGITOS CASIO	1.00	1,600.00	1,600.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
AI012	SUMADORA DE 14 DIGITOS	1.00	1,790.00	1,790.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
TM058	ESCRITORIO DE METAL	1.00	1,530.00	1,530.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
CODM090	COMPRESOR DE AIRE	1.00	1,669.20	1,669.20	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
PP024	PAPERIA PLASTICO	1.00	1,000.00	1,000.00	RUTH SARAH MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODM084	DERECHO Y UNA CENTRO AL CENTRO	1.00	980.00	980.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
OMM007	MESA COLOR MARFIL CON RODOS	1.00	600.00	600.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
OMM004	CPU, MONITOR Y TECLADO MARCA HP COLOR NEGRO	1.00	16,400.00	16,400.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
OMM002	SILLA DE ESCRITORIO SEMI EJECUTIVA COLOR CAFE	1.00	1,224.90	1,224.90	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
BM006	COMPRESOR DE AIRE	1.00	3,700.00	3,700.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
BM005	LLAVE DE CADENA CON MANERAL	1.00	1,669.20	1,669.20	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
CODM067	CARABINER CUSA LOCK 9600	8.00	3,840.00	30,720.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM056	CINTA METRICA DE 50 MTS	1.00	267.85	267.85	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM051	ALMADANA DE 10 LIBRAS	3.00	1,323.00	3,969.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM049	CARGADOR DE BATERIA	1.00	3,239.00	3,239.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM047	ESMERILADORA ANGULAR 9	1.00	4,942.00	4,942.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM044	AMPLIFICADOR	1.00	83.17	83.17	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM033	VENTILADOR	1.00	74.81	74.81	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM029	CASCO PARA MOTOCICLETA	1.00	43,051.21	43,051.21	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM023	RETROPROYECTO	1.00	2,895.00	2,895.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM019	TELEFONO	1.00	347.20	347.20	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 7 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CODEM015	MEGAFONO	1.00	7,560.00	7,560.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM097	SILLA PLASTICA	1.00	861.00	861.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM005	SILLA SECRETARIA	1.00	2,105.00	2,105.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM004	ESCRITORIO PARA COMPUTADORA	1.00	17,500.00	17,500.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM002	BATERIA PARA COMPUTADORA	1.00	2,900.00	2,900.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
UMA057	IMPRESORA CANON 1500	1.00	1,050.00	1,050.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
UMA051.	SILLA DE ESCRITORIO SEMI EJECUTIVA	1.00	1,224.90	1,224.90	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
CM017	COMPUTADORA CON TODOS SUS COMPONENTES	1.00	14,500.00	14,500.00	MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ	JEFE CONTABILIDAD	CONTABILIDAD
OCM012	ESCRITORIO FORMICA PINTURA MARFIL 30*47	3.00	1,219.80	3,659.40	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
GT027	UNA AL CENTRO	1.00	2,200.00	2,200.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
RH027	IMPRESORA PL 1500	1.00	10,550.00	10,550.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
OCMO11	ESCRITORIO DE METAL 2 GAVETAS LATERALES DERECHO Y 1 AL CENTRO CON FORMICA PINTURA MARFIL	1.00	750.00	750.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCMO09	ESCRITORIO DE METAL 2 GABETAS LATERALES DERECHO Y 1 AL CENTRO PARTE SUPERIOR CAFE (BODEGA)	1.00	950.00	950.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM005	ARCHIVO DE METAL COLOR BEICH 4 GAVETAS	1.00	1,067.86	1,067.86	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM003	ARCHIVO DE METAL COLOR BEICH 4 GAVETAS	1.00	722.00	722.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
CT041	BATERIA LTH 1-27-750	1.00	950.00	950.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT039	IMPRESORA IP 1800	1.00	10,950.00	10,950.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT036	MOSTRADOR DE MADERA CON FORMICA CON VENTANILLA	2.00	12,600.00	25,200.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
DMJ029	ESCOPELA CAL. 12 KARATAY	1.00	17,752.00	17,752.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ028	PISTOLA CAL. 9 MM MAPP1	1.00	17,752.00	17,752.00			JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ025	PISTOLA CAL. 9 MM MAPP1	1.00	17,752.00	17,752.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ023	REVOLVER CAL 38/82-4 BLUE TAURUS S/N AP485451	1.00	7,710.00	7,710.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ022	REVOLVER CAL 38/82-4 BLUE TAURUS S/N AP485453	1.00	7,710.00	7,710.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 8 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
RP002	CILINDROS DE ACERO PROFUNDIDAD 35 ALTO	1.00	5,347.40	5,347.40	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL DEL RASTRO	CONTABILIDAD
AI005	SILLS DE METAL CON CUERINA CAFE OSCURO	3.00	301.50	904.50	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
AI001	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS PINTURA DE MARFIL	1.00	1,332.00	1,332.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
OVA015	PIZARRA Y ACCESORIOS	1.00	700.00	700.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
RA019	MUEBLE	1.00	2,900.00	2,900.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA032	IMPRESORA MARCA CANON	1.00	29,500.00	29,500.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA017	SILLA SECRETARIAL	1.00	1,200.00	1,200.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA015	IMPRESORA B.J.C 2106	1.00	1,940.00	1,940.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA010	IMPRESORA COLOR	1.00	25,000.00	25,000.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
TMD36	SUMADORA CANNON	1.00	1,690.00	1,690.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE OFICINA TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM035	SUMADORA	1.00	1,690.00	1,690.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
RA005	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	1.00	120.00	120.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
TM033	MAQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA OLIMPIA	1.00	7,500.00	7,500.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM019	SILLAS DE METAL COLOR CAFE OSCURO	2.00	301.50	603.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
SM018	MINI SPLIT 12 BT	1.00	9,300.00	9,300.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM016	IMPRESORA EPSON STILUS C42	1.00	1,200.00	1,200.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM015	VENTILADOR	1.00	388.89	388.89	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
BM011	BASCULA DE ESCALAFON NUMERO 28	1.00	150.00	150.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
TM001	ESCRITORIO ESCUADRA DE METAL MARFIL	1.00	2,493.00	2,493.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TEOSRERIA	TESORERIA MUNICIPAL
CODM091	CONTADORES PARA AGUA	1.00	3,700.00	3,700.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
OCM007	ARCHIVO DE MADERA DE COLOR 2 GAVETAS (BODEGA) 1 LATERAL Y 1 AL CENTRO	1.00	1,650.00	1,650.00	FROILAN DE JESUS RUIZ RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
CT042	ESCRITORIO DE METAL Y MUEBLE DE COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT040	BATERIA USP 700 VA	1.00	850.00	850.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT037	SUMADORA ELECTRICA	2.00	7,800.00	15,600.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 9 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CT053	COMPUTADORA DUAL CORE W1057	1.00	7,870.30	7,870.30	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT035	SUMADORA	1.00	29,500.00	29,500.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT034	AIRE ACONDICIONADO	1.00	22,800.00	22,800.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT031	TELEFONO	1.00	9,650.00	9,650.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
SP003	ESCRITORIO DE METAL DE 3 GAVETAS COLOR MARFIL	1.00	1,100.00	1,100.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
DMJ034	MESA DE CAOBA CON 1 GAVETA AL CENTRO	1.00	10,752.00	10,752.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ030	ESCOPELA CAL. 12 KARATAY	1.00	11,144.00	11,144.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
CM003	ARCHIVO DE METAL PINTURA MARFIL 4 GAVETAS	1.00	1,332.00	1,332.00	MERCEDES ALEYDA MURILLOCONTADOR MUNICIPAL RODRIGUEZ		CONTABILIDAD
SP058	QUEMADOR CD PARLANTES, MODEM	1.00	1,100.00	1,100.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP044	IMPRESORA EPSON LQ-2080 (BODEGA)	1.00	9,275.00	9,275.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP043	IMPRESORA EPSON LQ-2080 (BODEGA)	1.00	8,400.00	8,400.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP013	SUMADORA DE 14 DIGITOS (BODEGA)	1.00	1,690.00	1,690.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP009	ARMARIO METALICO DE 4 PUERTAS	1.00	3,400.00	3,400.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP039	MUEBLE DE MADERA PARA ARCHIVO	1.00	750.00	750.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP037	MONITOR 5.500, MAUSE, TECLADO. MULTIMEDIA, ACCESORIO	1.00	618.57	618.57	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SO006	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	1.00	2,000.00	2,000.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP005	MUEBLE PARA COMPUTADORA DE METAL 30*34 CON 2 GAVETAS	1.00	1,449.00	1,449.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP033	ESCRITORIO DE METAL COLOR MARFIL DE 2 GAVETAS Y 1 AL CENTRO	1.00	275.00	275.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP004	ESCRITORIO DE METAL FORRADO CON FORMICA COLOR BLANCO DE 3 GAVETAS (OFICINA DE LA MUJER)	1.00	275.00	275.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
CM016	SILLA DE METAL Y CUERINA CAFE OSCURO	3.00	120.00	360.00	MERCEDES ALEYDA MURILLOCONTADOR MUNICIPAL RODRIGUEZ		CNTABILIDAD
OCM033	IMPRESORA (BODEGA)	1.00	1,100.00	1,100.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM032	COMPUTADORA DUAL CORE 22 160GB 266 OUS Y 1 UPS (ALCALDE)	1.00	12,000.00	12,000.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM031	COMPUTADORA PENTIUM IV CON TODO SUS COMPONENTES	1.00	14,750.00	14,750.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM030	COMPUTADORA MARCA PENTIUM, UNA UPS 500 VA	2.00	14,750.00	29,500.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 10 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
OCM029	CINTAS METRICAS (BODEGA)	1.00	360.00	360.00	FROILAN DE JESUS RUIZ RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM028	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT 1200	4.00	9,000.00	36,000.00	FROILAN DE JESUS RUIZ RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM027	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETAS Y UN ARCHIVO 2 PUERTAS	1.00	4,062.50	4,062.50	FROILAN DE JESUS RUIZ RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM026	IMPRESORA (BODEGA)	1.00	1,070.00	1,070.00	FROILAN DE JESUS RUIZ RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
RH028	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	6,319.62	6,319.62	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH025	IMPRESORA LASER	1.00	14,500.00	14,500.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH024	COMPUTADORA PENTIUM IV	1.00	9,300.00	9,300.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH023	MINI SPLIT	1.00	1,270.00	1,270.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RM017	COMPRESORES PARA FRIO DE 5 HP MODELO NRA 2-0500 TFC	3.00	195,100.00	585,300.00	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL DEL RASTRO	RASTRO MUNICIPAL
SP027	TECLE ELECTRICO MARCA LODESTAR/BUDGIT DE 2000 LBS	1.00	27,800.00	27,800.00	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL DEL RASTRO	RASTRO MUNICIPAL
SP032	PORTAFOLIO	1.00	1,485.00	1,485.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP031	GRAPADORA GRANDE INCLUYE GRAPAS	1.00	726.00	726.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP030	COMPUTADORA, DATA SHOW Y SCANNER	1.00	41,698.45	41,698.45	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP029	CAMARAS DIGITALES INCLUYEN COBERTOR, BATERIAS, CARGADOR Y MEMORIA	3.00	2,559.00	7,677.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP028	COMPRA DE ARCHIVO MESA Y ESCRITORIO	1.00	12,141.17	12,141.17	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
DMJ020	REVOLVER CAL. 32/82-4 BLUE TAURUS S/N AP485452	1.00	7,710.00	7,710.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ019	REVOLVER CAL 38/82-4 BLUE TAURUS S/N AP485551	1.00	7,710.00	7,710.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
SPJ018	REVOLVER CAL 38/82-4 BLUE TAURUS S/N AP485554	1.00	7,710.00	7,710.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
SPJ017	REVOLVER CAL 38/82-4 BLUE TAURUS S/N AP485454	1.00	2,200.00	2,200.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ016	UPS Y BATERIA TRIPP-LITE	1.00	1,000.00	1,000.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ015	BATERIA PARA COMPUTADORA	1.00	900.00	900.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ014	IMPRESORA IP 1800	1.00	12,450.00	12,450.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ013	COMPUTADORA PENTIUM CORE 2DUO	1.00	12,441.30	12,441.30	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ012	AIRE ACONDICIONADO 9BTU	1.00	12,000.00	12,000.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 11 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
DMJ011	SILLA COLOR CAFE TAPIZADO COLOR CAFE CON RODOS	1.00	4,800.00	4,800.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ010	MAQUINA DE ESCRIBIR COLOR CAFE CLARO	1.00	3,300.00	3,300.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ009	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA COLOR CREMA	1.00	80.00	80.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ008	ARMARIO DE MADERA DE 2 PUERTAS PEQUEÑO COLOR MARRON	1.00	350.00	350.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ007	LIBRERO DE MADERA CON PUERTAS DE VIDRIO	1.00	1,300.00	1,300.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ006	JUEGO DE SILLAS DE METAL Y CUERINA CAFE OSCURO C/M	2.00	301.50	603.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ003	ESCRITORIO DE FORMICA MARFIL DE 30*72, 5 GAVETAS LATERALES Y 1 AL CENTRO SILLAS DE METAL Y CUERINA CAFE	1.00	3,424.50	3,424.50	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ002	CENTRO MIDE 59*34*29	1.00	120.00	120.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ001	ESCRITORIO DE MADERA DE 5 GAVETAS LATERALES Y 1 AL 85*31*32	1.00	175.00	175.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
RH026	MANUAL DE FUNCIONES	1.00	1,100.00	1,100.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
SP057	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	7,310.00	7,310.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP056	COMPRA DE 3 SILLAS EJECUTIVAS PARA MUNICIPALIDAD	3.00	1,613.57	4,840.71	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP055	VENTILADOR DE PEDESTAL	1.00	750.00	750.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP054	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL	1.00	1,350.00	1,350.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP053	COMPUTADORA DELL OPTIPLES	1.00	25,400.00	25,400.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP052	MESA COMPACTA ITALICA 3 CPU	1.00	3,800.00	3,800.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP051	SILLA EJECUTIVA	1.00	4,050.00	4,050.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP050	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETAS	1.00	6,650.00	6,650.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP049	ESCRITORIO SEMI EJECUTIVO	1.00	6,750.00	6,750.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP026	CALCULADORA CANNON ELECTRICA DE 12 DIGITOS	1.00	499.00	499.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP024	COMPUTADORA	1.00	11,000.00	11,000.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP023	BATERIA UPS TRIPP-LITE	1.00	2,000.00	2,000.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP022	BATERIA UPS TRIPP-LITE	1.00	900.00	900.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP021	COMPUTADORA CON TODO SUS COMPONENTES	1.00	12,500.00	12,500.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 12 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
SP020	1 SUMADORA ELECTRICA DE 14 DIGITOS (BODEGA)	1.00	1,600.00	1,600.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP019	IMPRESORA CANNON CON SISTEMA DE TINTA	1.00	4,000.00	4,000.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP018	COMPUTADORA DUAL CON TODOS SUS COMPONENTES	1.00	26,580.00	26,580.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP025	LPS 700 VA (BODEGA)	1.00	950.00	950.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP017	IMPRESORA (TRIBUTACION)	1.00	850.00	850.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP016	COMPUTADORA INTEL DUAL CORE MONITOR LCD (PAOLA)	1.00	10,950.00	10,950.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP048	MESA DE MADERA DE COLOR DE 2 DEPOSITOS (TESORERIA)	1.00	2,000.00	2,000.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP047	MEMORIA ROM DE 15 MB MONITOR, TECLADO Y MAUSE	1.00	800.00	800.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP014	COMPUTADORA PENTIUM IV DISCO DURO DE 250 MB	1.00	11,250.00	11,250.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP034	SUMADORA ELECTRICA DE 14 DIGITOS (BODEGA)	1.00	1,850.00	1,850.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP045	BATERIA UPS POWER STATION (BODEGA)	1.00	1,300.00	1,300.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP042	SILLA (BODEGA)	1.00	1,600.00	1,600.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP041	UPS BATERIA (BODEGA)	1.00	1,420.00	1,420.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP040	RELOJ MARCADOR (BODEGA)	1.00	7,276.01	7,276.01	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP010	IMPRESORA EPSON LX-300 (BODEGA)	1.00	3,595.00	3,595.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP038	IMPRESORA (BODEGA)	1.00	3,878.75	3,878.75	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP059	QUALITY SEAL 3 C 1 6700 (DONADA A JOVENES SIN FRONTERAS)	1.00	21,768.45	21,768.45	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP036	GUILLOTINA COLOR GRIS	1.00	1,760.00	1,760.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP035	SUMADORA DE 14 DIGITOS (BODEGA)	1.00	1,300.00	1,300.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
SP046	SUMADORA ELECTRICA (BODEGA)	1.00	1,600.00	1,600.00	EFRAIN VILLALOBO FUENTES JEFE SERVICIOS PUBLICOS		SERVICIOS PUBLICOS
OCM010	ESCRITORIO DE METAL 2 GABETAS LATERALES DERECHO Y 1 AL CENTRO PARTE SUPERIOR CAFE (BODEGA)	1.00	750.00	750.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM006	ARCHIVO DE METAL COLOR BEICH 4 GAVETAS	1.00	1,332.00	1,332.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM004	ARCHIVO DE METAL COLOR BEICH 4 GAVETAS	1.00	1,067.86	1,067.86	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM002	ARCHIVO DE METAL COLOR CAFE 4 GAVETAS	1.00	380.00	380.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 13 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
OCM001	ARCHIVO DE METAL 4 GABETAS (BODEGA)	1.00	380.00	380.00	FROILAN DE JESUS RUIZ RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
CT044	COMPUTADORA HACER Y IMPRESORA HP D5560	1.00	3,000.00	3,000.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT043	IMPRESORA LASSER	1.00	4,125.00	4,125.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT038	COMPUTADORA PENTIUM IV PANTALLA PLANA	1.00	1,880.00	1,880.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT052	SUMADORA	1.00	1,700.00	1,700.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT043.	AIRE ACONDICIONADO	1.00	14,000.00	14,000.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT051	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1.00	1,600.00	1,600.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT033	3 COMPUTADORAS Y 3 IMPRESORAS LG-17 (NO EXISTEN IMPRESORAS)	3.00	19,200.00	57,600.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT050	TELEFONO DE DISCO	1.00	450.00	450.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT032	IMPRESORA LQ-2090 EPSON FX2190	1.00	9,650.00	9,650.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
SP002	ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS COLOR MARFIL	1.00	3,300.00	3,300.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
SP001	ESCRITORIO DE METAL DE 3 GAVETAS COLOR MARFIL	1.00	760.00	760.00	EFRAIN VILLALOBLO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
DMJ033	ESCOPETA CAL. 12 KARATAY	1.00	10,752.00	10,752.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ02	ESCOPETA CAL. 12 KARATAY	1.00	11,144.00	11,144.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
RH039	SUMADORA	1.00	1,279.00	1,279.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
DMJ031	ESCOPETA CAL. 12 KARATAY	1.00	11,144.00	11,144.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ027	PISTOLA CAL. 9 MM MAPP1	1.00	17,752.00	17,752.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ026	PISTOLA CAL. 9 MM MAPP1	1.00	17,752.00	17,752.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ024	PISTOLA CAL. 9 MM MAPP1	1.00	7,710.00	7,710.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
DMJ021	REVOLVER CAL 38/82-4 BLUE TAURUS S/N AP485450	1.00	7,710.00	7,710.00	JORGE DAVID FUENTEZ ESPINOZA	DIRECTOR DE JUSTICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
CM004	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	1.00	800.00	800.00	MERCEDES ALEYDA MURILLOCONTADOR RODRIGUEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD
CM002	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	1.00	800.00	800.00	MERCEDES ALEYDA MURILLOCONTADOR RODRIGUEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD
CM001	SILLA DE METAL Y CUERINA PINTURA MARFIL PAGODA	2.00	603.00	1,206.00	MERCEDES ALEYDA MURILLOCONTADOR RODRIGUEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD
RA013	OASIS	1.00	2,300.00	2,300.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 14 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
RA035	SILLA DE CUERINA CAFE OSCURO	1.00	2,493.00	2,493.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
TM057	MAQUINA SUMADORA	1.00	1,690.00	1,690.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM024	TELEFONO DE DISCO COLOR VERDE	1.00	300.00	300.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM021	SILLAS DE MADERA DE COLOR CON RODOS Y ASIENTO TAPIZADO TELA FLOREADA	2.00	250.00	500.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM015	VENTILADOR DE TECHO	1.00	485.00	485.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM014	VENTILADOR DE TECHO	1.00	205.00	205.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM012	CAJA DE SEGURIDAD COLOR MARRON STK	1.00	300.00	300.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
SM020	IMPRESORA CANON 1600	1.00	1,230.00	1,230.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM019	FUENTE DE PODER ROM 512 DC1 UPS REGULADOR PARA LA COMPUTADORA TECLADO Y MAUSE	1.00	14,500.00	14,500.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM009	TELEFONO DISCO	1.00	300.00	300.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
COD0087	COMPACTADORA DE PLATO	1.00	350.00	350.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0087	ALERTA TEMPRANA
COD0081	DURO, DUAL CORE, MEMORIA Y UNA IMPRESORA	1.00	16,250.00	16,250.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0081	ALERTA TEMPRANA
BM002	COMPACTADORA DE PLATO	1.00	23,521.81	23,521.81	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
COD0073	BOTIQUINES PLEGABLES	1.00	8,256.00	8,256.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0073	ALERTA TEMPRANA
COD0072	HACHA DE MANO	4.00	3,968.00	15,872.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0072	ALERTA TEMPRANA
COD0070	POLEA TIMMEY 5000 BOMBEROS	4.00	5,120.00	20,480.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0070	ALERTA TEMPRANA
COD0064	CUERDA HSWT/08*120	2.00	640.00	1,280.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0064	ALERTA TEMPRANA
UMA048	IMPRESORA FLUJO DE TINTA	1.00	4,000.00	4,000.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA
COD0060	GUANTES PARES	16.00	19,200.00	307,200.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0060	ALERTA TEMPRANA
COD0059	CHALECOS SALVAVIDAS	2.00	8,000.00	16,000.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0059	ALERTA TEMPRANA
COD0050	CORTA PERNOS CORTA -FRIO	1.00	1,649.10	1,649.10	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0050	ALERTA TEMPRANA
COD0045	BOCINA PARA VEHICULO	1.00	779.95	779.95	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0045	ALERTA TEMPRANA
PP016	COMPUTADORA	1.00	14,500.00	14,500.00	RUTH SARAHI MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
PP015	IMPRESORA	1.00	2,950.00	2,950.00	RUTH SARAHI MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 15 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CODEM042	CAMARA	1.00	1,065.79	1,065.79	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM039	RADIO PORTATIL BOMBEROS	1.00	4,400.00	4,400.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM035	FUENTE DE PODER	1.00	6,000.00	6,000.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM032	SOPORTE PARA COMPUTADORA	1.00	2,490.00	2,490.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
PP011	SUMADORA 14 DIGITOS	1.00	1,695.00	1,695.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODEM027	CALCULADORA	1.00	970.00	970.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM014	AIRE ACONDICIONADO	4.00	420.00	1,680.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
PP004	USP 500 VA30 UPS	1.00	1,400.00	1,400.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODEM013	SILLAS DE ESPERA	1.00	2,450.00	2,450.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM012	ARMARIO	1.00	300.00	300.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
UMA037	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	1.00	1,600.00	1,600.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
UMA056	IMPRESORA PIXMA CANON IP1700	1.00	1,300.00	1,300.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
UMA053	IMPRESORA MARCA HP LASER JET1300	1.00	7,990.00	7,990.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
CM014	MUEBLES PARA COMPUTADORA	1.00	1,100.00	1,100.00	MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ	JEFE CONTABILIDAD	CONTABILIDAD
OCM020	VENTILADOR DE PEDESTAL	1.00	266.43	266.43	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM019	VENTILADOR DE 3 PEDESTALES BODEGA	1.00	270.79	270.79	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM018	VENTILADOR DE PEDESTAL	2.00	120.00	240.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM016	SILLAS DE METAL PINTURA MARFIL CUERDA CAFE	2.00	200.00	400.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
RP003	BOMBA DE AGUA COLOR AZUL, PARA LAVAR GANADO SACRIFICADO	1.00	104,000.00	104,000.00	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL RASTRO	RASTRO MUNICIPAL
GT011/12	VENTILADORES DE PEDESTAL COLOR NEGRO	2.00	600.00	1,200.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT002	ESCRITORIO DE METAL FORMICA CAFE 2 GAVETAS	1.00	2,200.00	2,200.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
DM047	COMPUTADORA CON TODOS SUS COMPONENTES	1.00	14,300.00	14,300.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM038	CAMARA FOTOGRAFICA DE 1 MEGA CON ESTUCHE Y MEMORIA	1.00	4,485.00	4,485.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM033	CELULAR CON CHIP PARA USO DEL ALCALDE	1.00	2,066.54	2,066.54	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 16 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
DM024	SILLAS DE ESPERA NEGRAS DESPACHO MUNICIPAL	10.00	421.30	4,213.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM032	SILLAS DE CUERO NEGRAS DESPACHO MUNICIPAL	15.00	982.62	14,739.30	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM021	ESCRITORIO SILLA DE CUERO, LIBRERO Y LAMPARA A ELEMENT	1.00	52,724.00	52,724.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM018	ESCRITORIO PARA COMPUTADORA	1.00	1,050.00	1,050.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM013	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT MARCA WHISPER DE 60BTU	1.00	27,000.00	27,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM036	TELEFONO INHALAMBRICO MARCA SONY	1.00	1,200.00	1,200.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM008	DICCIONARIO LENGUA ESPAÑOLA (ILUSTRADO)	1.00	2,197.00	2,197.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CT014	ARCHIVO DE MADERA	1.00	750.00	750.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT013	ARCHIVO DE METAL COLOR GRIS 4 GAVETAS	1.00	380.00	380.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT0012	ARCHIVO DE METAL COLOR BEIS 4 GAVETAS	1.00	1,750.00	1,750.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT008	ARCHIVO DE METAL COLOR OSCURO 4 GAVETAS	2.00	800.00	1,600.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT007	ARCHIVO DE METAL COLOR OSCURO 4 GAVETAS	1.00	380.00	380.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT003	MESITA DE FORMICA COLOR CAFE	1.00	75.00	75.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT002	ESCRITORIO DE 30*70 DE 5 GAVETAS LATERALES Y UNA AL CENTRO	1.00	3,424.50	3,424.50	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
RH009	RELOJ MARCADOR MODELO 5 TARJETAS METALICAS 25	1.00	3,161.25	3,161.25	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH003	ESCRITORIO PINTURA MARFIL 2 GAVETAS LATERALES	1.00	350.00	350.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
TM055	IMPRESORA	2.00	7,930.00	15,860.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
tm049	computadora intel dual	1.00	21,900.00	21,900.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM041	SUMADORA MARCA CANNON 12 DIGITOS	1.00	1,650.00	1,650.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
DM029	JUEGO DE MUEBLES DE SALA CON 6 COJINES Y SU MESA COLOR OCRE PRESTADO CASA DE LOS MEDICOS CUBANOS	1.00	8,881.00	8,881.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM028	AIRE ACONDICIONADO DE 220V	1.00	6,502.50	6,502.50	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM027	SILLAS DE METAL Y CUERINA CAFE OSCURO PINTURAS	8.00	301.50	2,412.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
COM02	CUADRO	1.00	400.00	400.00	GUSTAVO GILBERTO VALLECILLO NUÑEZ	COMISIONADO MUNICIPAL	COMISIONADO MUNICIPAL
RA031	COMPUTADORA	1.00	3,000.00	3,000.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 17 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
RA025	IMPRESORA	1.00	950.00	950.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
AI010	UPS	1.00	2,000.00	2,000.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
AI013	ESCRITORIO DE METAL COLOR MARFIL 30*70 5 GAVETAS LATERALES UNA AL CENTRO	1.00	3,424.50	3,424.50	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
RA004	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	1.00	410.00	410.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
TM034	VENTILADOR	1.00	400.00	400.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
AM023	COMPUTADORA P4 DUAL 2.66 DISCO DURO 200 GB MEMORIA RAM 512 QUEMADOR DVD, MONITOR 17 TECLADO MAUSE	1.00	13,500.00	13,500.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM013	DISCO DURO, MONITOR	1.00	4,000.00	4,000.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
BM015	AL CENTRO	1.00	950.00	950.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
BM009	ESCRITORIO DE MADERA 2 GAVETAS LATERALES DERECHO Y UNA AL CENTRO	1.00	980.00	980.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
SM007	ARCHIVO DE PLAYWOLD 2 PUERTAS	1.00	120.00	120.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM005	OASIS	1.00	2,138.93	2,138.93	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM001	ESCRITORIO MARFIL 2 GAVETAS Y UNA AL CENTRO 30*47	1.00	1,449.00	1,449.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
Codem093	TUBOS DE PVC DE 14	1.00	150.00	150.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	Codem	ALERTA TEMPRANA
Codem086	BASCULA DE ESCALAFON NUMERO 28	1.00	450.00	450.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	Codem	ALERTA TEMPRANA
OMM001	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETAS COLOR MARFIL	1.00	2,318.40	2,318.40	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
PP021	COMPUTADORA Y UPS PANTALLA PLANA	1.00	14,500.00	14,500.00	RUTH SARAHI MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
PP020	SUMADORA CANNON 14 DIGITOS	2.00	1,659.00	3,318.00	RUTH SARAHI MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
PP019	IMPRESORA CANNON CON FLUJO CONTINUO	1.00	2,100.00	2,100.00	RUTH SARAHI MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
Codem076	PANEL SOLAR	4.00	8,184.00	32,736.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	Codem	ALERTA TEMPRANA
Codem069	CUSA CUB RIB	2.00	7,616.00	15,232.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	Codem	ALERTA TEMPRANA
Codem063	BOLSAS	2.00	2,240.00	4,480.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	Codem	ALERTA TEMPRANA
Codem062	BINOCULARES	9.00	5,760.00	51,840.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	Codem	ALERTA TEMPRANA
Codem057	CINTA METRICA DE 5 MTS	1.00	270.00	270.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	Codem	ALERTA TEMPRANA
UMA044	IMPRESORA	1.00	1,600.00	1,600.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 18 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CODEM052	ALMADANA DE 6 LIBRAS	3.00	522.00	1,566.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
UMA043	SILLA CON RODOS DE TELA COLOR CAFE OSCURO	1.00	1,500.00	1,500.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA
CODEM046	MOTOSIERRA	1.00	267.99	267.99	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM043	CABLE PARA MICROFONO	1.00	549.85	549.85	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM036	BATERIAS PARA RADIO	1.00	2,046.00	2,046.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
PP012	MONITOR	1.00	2,250.00	2,250.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
PP009	ARCHIVO METAL DE 4 GAVETAS	1.00	1,800.00	1,800.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
PP007	IMPRESORA	1.00	1,500.00	1,500.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODEM021	MESA DE MADERA	1.00	517.29	517.29	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM020	MEDIDOR DE VOLTAGE	1.00	219.00	219.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM018	PERCOLADORA MAL ESTADO	1.00	100.00	100.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM011	RELOJ DE PARED	1.00	1,575.00	1,575.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
CODEM010	MEGAFONO	1.00	150.00	150.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
PP003	COMPUTADORA CON CPU MONITOR LG TECLADO PARLANTES	1.00	32,421.00	32,421.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODEM003	PLANTA ELECTRICA	1.00	3,200.00	3,200.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODEM	ALERTA TEMPRANA
UMA041	SILLA DE METAL CON BRAZOS CUERINA CAFE OSCURO	1.00	500.00	500.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
UMA038/39	PAPELERAS DE METAL TRES PISOS	2.00	220.00	440.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
UMA054	MESA COLOR MARFIL CON RODOS	1.00	600.00	600.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
UMA051	ESCRITORIO JUNIOR METALICO COLOR MARFIL	1.00	2,560.00	2,560.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
CM012	IMPRESORA CANNON CON FLUJO DE TINTA	1.00	4,000.00	4,000.00	MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ	JEFE CONTABILIDAD	CONTABILIDAD
CM009	MUEBLES PARA COMPUTADORA 2 GABETAS LATERAL DERECHO	1.00	2,200.00	2,200.00	MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ	JEFE CONTABILIDAD	CONTABILIDAD
OCM021	VENTILADOR COLOR NEGRO Y 3 ASPAS COLOR NARANJA	2.00	245.00	490.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
CM007	MUEBLES DE MADERA 2 PUESRTAS CORREDIZAS PARTE SUPERIOR Y UNA GAVETA AL CENTRO	1.00	1,600.00	1,600.00	MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ	JEFE CONTABILIDAD	CONTABILIDAD
OCM017	SUMADORA 14 DIGITOS SILLAS DE METAL Y CUERINA	1.00	500.00	500.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 19 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
RP006	TERMOMETROS PARA AGUA CALIENTE MARCA TAYLOR, MANGO MADERA	1.00	417.00	417.00	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL DE RASTRO	RASTRO MUNICIPAL
RP004	VALANCEADOR PARA SIERRA MODELO 9050JA MARCA AEROMOTIVE	1.00	98,000.00	98,000.00	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL RASTRO	RASTRO MUNICIPAL
PP024.	IMPRESORA	1.00	1,000.00	1,000.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CT0011	ARCHIVO DE METAL COLOR BLANCO HUESO 4 GAVETAS	1.00	800.00	800.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT004	ARCHIVO DE MADERA BARNIZ COLOR NEGRO 2 GAVETAS	1.00	250.00	250.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
RH008	OASIS	1.00	1,600.00	1,600.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH001	SILLA CON RODOS TELA CAFE OSCURO	4.00	301.50	1,206.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
TM054	SUMADORA MARCA CANNON DE 14 DIGITOS	1.00	3,905.00	3,905.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM053	IMPRESORA	1.00	9,600.00	9,600.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM048	COMPUTADORA DUAL CORE Y 1 UPS 700 VA	1.00	12,600.00	12,600.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM047	SUMADORA ELECTRICA	1.00	1,750.00	1,750.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM045	SUMADORA MARCA CANNON DE 12 DIGITOS	1.00	1,600.00	1,600.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM044	COMPUTADORA PENTIUM DUAL	1.00	12,500.00	12,500.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM043	SUMADORA MARCA CANNON DE 12 DIGITOS	1.00	1,600.00	1,600.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM042	SUMADORA ELECTRICA 14 DIGITOS MARCA CANNON	1.00	1,650.00	1,650.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
RA027	IMPRESORA MARCA CANON	1.00	1,300.00	1,300.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
OVA016	ORDENADOR DE ESCRITORIO COMPLETO MARCA DELL MODELO 560 CON LCD 3.2 2 GB MONITOR DELL	1.00	13,000.00	13,000.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
TM039	SUMADORA DE 14 DIGITOS	1.00	1,635.00	1,635.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM038	SUMADORA DE 14 DIGITOS	1.00	1,780.00	1,780.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM037	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1.00	3,700.00	3,700.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
AI007	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT CONFORT STAR	1.00	9,000.00	9,000.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
AI003	ARCHIVO DE METAL 2 PUERTAS Y 3 ENTREPAÑOS MARFIL	1.00	3,200.00	3,200.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
OVA014	AIRE ACONDICIONADO (PEQUEÑO) MASTERTECH MINI SPLIT 1200 BT	1.00	6,500.00	6,500.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA017	IMPRESORA FAX FOTOCOPIADORA ESCANER, HPB OFFICE JET 4500	1.00	1,300.00	1,300.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 20 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
RA023	COMPUTADORA INTEL DUAL CORE 1.6 CON TODOS SUS COMPONENTES	1.00	2,200.00	2,200.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA022	OASIS	1.00	730.00	730.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA021	TELEFONO IDENTIFICADOR DE LLAMADAS	1.00	2,100.00	2,100.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA018	AIRE ACONDICIONADO	1.00	480.00	480.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA016	IMPRESORA CANON	1.00	1,300.00	1,300.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA014	MUEBLE COMPUTADORA Y 1 SILLA (ADMINISTRACION) SILLA MAL ESTADO	1.00	2,600.00	2,600.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA012	MONITOR	1.00	1,140.00	1,140.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA009	COPIADORA CON TONER Y REVELADO (ADMINISTRACION)	1.00	3,300.00	3,300.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA002	ESCRITORIO DE METAL ESCUADRA PINTURA MARFIL, UNA GAVETA AL CENTRO Y DOS LATERAL IZQUIERDO (ADMINISTRACION)	1.00	1,449.00	1,449.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
TM026	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1.00	3,300.00	3,300.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM025	MALETIN COLOR NEGRO	1.00	890.00	890.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM018	AIRE ACONDICIONADO	1.00	6,695.18	6,695.18	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
SM022	SILLA SECRETARIAL	1.00	850.00	850.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM014	PROCESADOR DE TARJETA MADRE	1.00	3,790.00	3,790.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
TM010	ARMARIO ENCUSTRADO EN LA PARED PUERTAS CORREDIZAS	1.00	6,000.00	6,000.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
SM012	COMPUTADORA (MONITOR, CPU, TECLADO, MAUSE)	1.00	24,463.00	24,463.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM008	PAPELERA DE METAL 3 DEPOSITOS	2.00	80.00	160.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM002	ESCRITORIO FORMICA MARFIL 2 GAVETAS Y UNA AL CENTRO	1.00	1,449.00	1,449.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
COD0092	SILLA EJECUTIVA	1.00	1,613.57	1,613.57	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0092	ALERTA TEMPRANA
COD0094	TUBO PVC DE 8	19.00	2,599.00	49,381.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0094	ALERTA TEMPRANA
COD0085	SILLA GIRATORIA COLOR ROJO	1.00	950.00	950.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0085	ALERTA TEMPRANA
COD0083	ESCRITORIO DE MADERA 2 GAVETAS LATERALES	1.00	450.00	450.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0083	ALERTA TEMPRANA
COD0082	ESCRITORIO DE MADERA	1.00	2,500.00	2,500.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0082	ALERTA TEMPRANA
COD0080	COMPUTADORA PENTIUM IV MEMORIA DISCO OFICINA PROMSAT	15.00	3,000.00	45,000.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	COD0080	ALERTA TEMPRANA



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 21 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
PP023	IMPRESORA	1.00	4,200.00	4,200.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
OMM008	IMPRESORA PIXMA CANON IP 1700	1.00	1,300.00	1,300.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
OMM010	SILLA DE ESPERA ECONOFFICE COLOR CAFE	3.00	340.00	1,020.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
OMM003	ESCRITORIO JUNIOR METALICO COLOR MARFIL	1.00	2,560.00	2,560.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
BM004	MANERAL DE 1/2 Y 4 ROJO	1.00	4,217.35	4,217.35	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
BM001	BOMBA MANUAL DE ENGRASE	1.00	350.00	350.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
CODM075	FUENTES DE PODER	15.00	84,000.00	1,260,000.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM098	C.P.U	1.00	19,500.00	19,500.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	JEFE CODM	CODM
UMA058	BATERIA(DONADO POR CARE PASO)	1.00	770.00	770.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA
CODM065	BRACKERT CMI DE 10000	1.00	10,176.00	10,176.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
UMA047	IMPRESORA CON FLUJO DE TINTA	1.00	4,400.00	4,400.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA
CODM054	AZADON FORJADO MANGO	4.00	290.00	1,160.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
PP0013	MONITOR	1.00	2,700.00	2,700.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODM038	RADIO PORTATIL	1.00	4,400.00	4,400.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM034	RADIO DE 64 CANALES	1.00	650.00	650.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM030	GRABADORA CON CD	1.00	800.00	800.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM028	MOTOCICLETA CON HERRAMIENTAS	1.00	225.00	225.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
PP006	AIRE ACONDICIONADO	1.00	13,078.00	13,078.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODM017	MAPA DEARTAMENTAL	1.00	250.00	250.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
PP005	UPS	1.00	1,786.00	1,786.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CODM009	PAPELERA	3.00	180.00	540.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM008	MESA DE TRABAJO	1.00	1,290.00	1,290.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM001	IMPRESORA	1.00	1,600.00	1,600.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
UMA034	ESCRITORIO DE METAL DE 3 GAVETAS LATERALES Y UNA AL CENTRO	1.00	2,200.00	2,200.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 22 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
UMA093	CPU, MONITOR Y TECLADO MARCA HP	1.00	16,400.00	16,400.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE DE LA UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
PP001.	SILLA DE METAL PAGODA CUERINA CAFE OSCURO	3.00	301.50	904.50	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO
CTM003	SILLA SECRETARIAL	1.00	1,900.00	1,900.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	COMISION DE TRANSPARENCIA	COMISION DE TRANSPARENCIA
RA001	ESCRITORIO SECRETARIAL PINTURA MARFIL 2 GAVETAS	1.00	720.00	720.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	COMISION DE TRANSPARENCIA	COMISION DE TRANSPARENCIA
CTM002	MUEBLE PARA PC	1.00	2,100.00	2,100.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	COMISION DE TRANSPARENCIA	COMISION DE TRANSPARENCIA
CTM001	IMPRESORA	1.00	13,200.00	13,200.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	COMISION DE TRANSPARENCIA	COMISION DE TRANSPARENCIA
OCM023	CINTA METALICA DE 50 MTS	1.00	80.00	80.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM022	MESA DE DIBUJO CON VIDRIO Y LUZ	2.00	675.00	1,350.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
MN004	ESCRITURA PINTURA MARFIL DE 3 GAVETAS LATERALES Y UNA AL CENTRO	2.00	380.00	760.00	JOSE ANTONIO RIOS	ADMINISTRADOR MERCADO	MERCADO NUEVO
OCM013	ESCRITORIO FORMICA PINTURA MARFIL 30*47	1.00	1,449.00	1,449.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
MN002	CARRETA DE MANO DE BOTAR BASURA	1.00	290.00	290.00	JOSE ANTONIO RIOS	ADMINISTRADOR MERCADO	MERCADO NUEVO
MN001	BALANZA COLOR ROJO DE 40 LIBRAS	1.00	150.00	150.00	JOSE ANTONIO RIOS	ADMINISTRADOR MERCADO	MERCADO NUEVO
RP008	CALDERA VAPOR Y AGUA CALIENTE, COLOR AZUL, 15 HP PARA 517 LBS	1.00	149,150.00	149,150.00	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL DEL RASTRO	RASTRO MUNICIPAL
RP005	CANCHOS DE ACERO INOXIDABLE PARA COLGAR RESES POLEA ADHERIDA	50.00	260.00	13,000.00	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL RASTRO	RASTRO MUNICIPAL
GT023	SILLAS PLASTICAS DONADA POR CARE PASO	1.00	4,000.00	4,000.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT013	BANCAS DE MADERA PINTADAS EN MARRON	1.00	275.00	275.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT025	MALETIN CAFE	1.00	1,350.00	1,350.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT007	BLANCO DE 4 GAVETAS AL CENTRO PATAS TORNEADAS	1.00	1,150.00	1,150.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT006	MESA DE MADERA FORRADA	1.00	1,150.00	1,150.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT004/05	JUEGO DE SILLAS 3 PERSONAS	2.00	120.00	240.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
RH022	IMPRESORA USO DE LAS INSTALACIONES DE MUNICIPALIDAD PARA CONTROL DE PERSONAL	1.00	9,016.00	9,016.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH019	DISCO DURO	1.00	2,000.00	2,000.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH018	UPS	1.00	1,600.00	1,600.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH015	TECLADO MAUSE 2 PARLANTES MULTIMEDIA ALMOHADILLA	1.00	2,184.00	2,184.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 23 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
RH014	RAM 933 VELOCIDAD UPS (BATERIA)	1.00	14,000.00	14,000.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH042	CALCULADORA MANUAL DE 12 DIGITOS	1.00	4,300.00	4,300.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH041	VENTILADOR DE PEDESTAL	1.00	6,200.00	6,200.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH040	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA COLOR GRIS	1.00	1,200.00	1,200.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
CT030	COMPUTADORA CON TODOS SUS COMPONENTES ROSI	1.00	13,500.00	13,500.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT049	IMPRESORA LQ-2090 EPSON	1.00	9,650.00	9,650.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT026	USP CDP ROSI	1.00	1,800.00	1,800.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT048	COMPUTADORA CON TODOS SUS COMPONENTES	1.00	4,899.00	4,899.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT019	MUEBLE PARA COMPUTADORA DE METAL	1.00	3,676.00	3,676.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT018	SILLAS DE METAL Y CUERINA CAFE OSCURO	2.00	120.00	240.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT015	AIRE ACONDICIONADO	1.00	7,241.00	7,241.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
CT15	TELEFONO 610-AZ	1.00	300.00	300.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION PERSONAL
OVA031	SILLAS DE ESCRITORIO, SECRETARIAL IM 313 COLOR NEGRO	3.00	1,300.00	3,900.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA028	SILLA DE METAL CON BRAZOS CON FORRO	1.00	400.00	400.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA024	AIRE ACONDICIONADO	1.00	6,000.00	6,000.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
OVA022	TELEFONO	1.00	300.00	300.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
DM041	PAPELERA DE METAL 3 PISOS (BODEGA)	2.00	250.00	500.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM040	MESON DE MADERA COLR PARA SESIONES CORPORATIVAS	1.00	6,500.00	6,500.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM015	TELEVISOR DE 14 PULG	1.00	1,899.00	1,899.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM037	TELEFONO V3I USO ALCALDE MUNICIPAL	1.00	5,000.00	5,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM009	ARCHIVO DE METAL COLOR NEGRO 4 GAVETAS	1.00	1,965.60	1,965.60	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM030	RADIO PORTATIL COLOR GRIS CON SUS ACCESORIOS SONADO POR LA FUNDACION PANAMERICANA PARA EL DESARROLLO (USAID) FUPAD (PROMASAT)	1.00	1,500.00	1,500.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM007	REFRIGERADORA	1.00	750.00	750.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 24 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
DM035	CELULAR	1.00	6,900.00	6,900.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM006	ESCUDO TALLADO EN MADERA	1.00	170.00	170.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
CT009	ARCHIVO DE METAL COLOR CREMA 4 GAVETAS	2.00	1,067.86	2,135.72	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT002.	ESCRITOTIA PINTURA MARFIL 30*47	1.00	1,449.00	1,449.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CT001	ESCRITORIO DE METAL COLOR CAFE PARTE SUPERIOR (BODEGA)	2.00	375.00	750.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
RH010	CASILLAS C/U 800 TARJETAS	1.00	12,422.70	12,422.70	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
RH006	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS COLOR GRIS	1.00	505.00	505.00	LEYLA ISIDORA MURILLO PUERTO	JEFA RECURSOS HUMANOS	ADMINISTRACION PERSONAL
TM052	BATERIA UPS 700 VA	1.00	4,900.00	4,900.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
TM046	IMPRESORA EPSON LX-300	1.00	3,300.00	3,300.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERIA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
DM004	RELOJ FEDERAL PARA SIRENA SUICH (GLORIETA)	1.00	250.00	250.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
MD003	SIRENA FEDERAL DE 110 VOLTIOS (GLORIETA)	1.00	1,200.00	1,200.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM001	SILLAS DE ESPERA COLOR GUMETAL	2.00	1,833.48	3,666.96	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM026	SILLA GIRATORIA TELA OSCURO (OFICINA PERSONAL)	1.00	4,104.00	4,104.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
DM025	ESCRITORIO 5 GAVETAS LATERALES Y 1 AL CENTRO CON MAPA Y VIDRIO DE LA PARTE SUPERIOR MIDE 5X29 (CASA DE LA CULTURA)	1.00	110.00	110.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
RA028	IMPRESORA E INSTALACION FLUJO TINTA EXISTENTE	1.00	2,100.00	2,100.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE DE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
TM040	SUMADORA MARCA CANON DE 12 DIGITOS	1.00	1,700.00	1,700.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFA TESORERA MUNICIPAL	TESORERIA MUNICIPAL
AI011	IMPRESORA CANON	1.00	1,000.00	1,000.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
AI008	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	1,600.00	1,600.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
AI006	COMPUTADORA, CPU SUPER POWER, MONITOR AOC IMPRESORA	1.00	15,000.00	15,000.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR INTERNO	AUDITORIA INTERNA
RA020	IMPRESORA MARCA CANON	1.00	1,300.00	1,300.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA036	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA COLOR AZUL (CATASTRO)	1.00	160.78	160.78	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA006	ARMARIO ARCHIVO COLOR BEIGE DE 2 PUERTAS DE 3 ENTREPAÑOS DE 60*55*20	1.00	460.00	460.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
TM027	MUEBLES PARA CAJERAS DE MADERA DE COLOR CO VIDRIO	1.00	9,450.00	9,450.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM017	SUMADORA	1.00	1,069.46	1,069.46	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL



Olancho, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 25 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
TM016	VENTILADOR DE PEDESTAL	1.00	254.95	254.95	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
BM010	SILLA GIRATORIA COLOR ROJO	1.00	450.00	450.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
BM007	ESCRITORIO DE MADERA	1.00	450.00	450.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
SM024	IMPRESORA	1.00	1,300.00	1,300.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
SM006	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	1.00	1,600.00	1,600.00	CARMEN ALEJANDRINA MARTINEZ MELENDEZ	SECRETARIA MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
OMM009	IMPRESORA CANON 1500	1.00	1,050.00	1,050.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	JEFE DE OMM	OFICINA DE LA MUJER
BM003	JUEGO TARRAJAS DE MEDIA HASTA 2	1.00	2,500.00	2,500.00	MARCO AURELIO TINOCO URBINA	BODEGA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
CODM079	PLUVIOMETROS	6.00	1,600.00	9,600.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
PP018	IMPRESORA EPSON	1.00	4,200.00	4,200.00	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRSUPUESTO
CODM074	RADIOS DE CANALES	4.00	10,340.00	41,360.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM068	ULTRACENDER 5000 PARES	8.00	8,064.00	64,512.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
UMA50	IMPRESORA MULTIFUNCIONA(DONADO POR CARE PASO9	1.00	1,250.00	1,250.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA
CODM066	CARABINER SILVER OVAL 5000	4.00	5,952.00	23,808.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
GARMIN985	GPS MANUAL SERIE 785	1.00	12,395.50	12,395.50	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UMA
CODM061	CASCOS	16.00	8,960.00	143,360.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM058	FLOTADORES TIPO RING	1.00	110.00	110.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM055	LAMPARA HALOGENAS COLGANTES	2.00	475.00	950.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM053	BARRA DE 3/4*6 MTS DE 24	3.00	327.00	981.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
UMA042	JUEGO DE SILLAS DE 3 PERSONA S/M	1.00	1,300.00	1,300.00	HECTOR MANUEL ROSA PEREZ	JEFE UMA	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL
CODM096	MICROFONO	1.00	5,494.60	5,494.60	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM025	PIZARRA	1.00	2,995.00	2,995.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM024	TELEVISOR	1.00	5,515.27	5,515.27	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
CODM016	MAPA DE HONDURAS	1.00	1,575.00	1,575.00	MILTON DANIEL BARDALES CANO	CODM	ALERTA TEMPRANA
PP001	ESCRITORIO DORMICA MARFIL DE 5 GABETAS LATERALES Y UNA AL CENTRO	1.00	3,424.50	3,424.50	RUTH SARAHÍ MOYA SOTO	JEFE PRESUPUESTO	PRESUPUESTO



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 26 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CM011	SUMADORA 14 DIGITOS	1.00	1,694.56	1,694.56	MERCEDES ALEYDA MURILLOJEFE CONTABILIDAD		CONTABILIDAD
OCM034	SILLA DE METAL CON BRAZOS CUERINA CAFE BODEGA	4.00	301.50	1,206.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
OCM015	SILLAS DE MADERA CON ASCIENTO FORRADO DE TELA RAYADA	1.00	3,424.50	3,424.50	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
RP009	COMPRESOR DE AIRE DE 3HP, COLOR VERDE ACUA, MARCA SPEED-AIRE	1.00	31,950.00	31,950.00	CARLOS WILFREDO MARTINEZ MELENDEZ	FIEL DEL RASTRO	RASTRO MUNICIPAL
GT017/18	AIRE ACONDICIONADO	2.00	140.00	280.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT009	ESCRITORIO DE MADERA 2 GAVETAS	1.00	75.00	75.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT003	SILLAS DE METAL CUERINA CAFE OSCUTRO	1.00	750.00	750.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
GT001	ESCRITORIO PINTURA MARFIL 3 GAVETAS	1.00	300.00	300.00	MARCO TULIO NUÑEZ VELIS	AUDITOR MUNICIPAL	AUDITOR MUNICIPAL
RA11	IMPRESORA CANON	1.00	1,300.00	1,300.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA008	RELOJ DE PARED	3.00	3,450.00	10,350.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICNA DE RECEPCION
RA007	JUEGOS DE SILLA S/M LPS 1150	1.00	3,400.00	3,400.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
RA003	SILLA DE CUERINA CAFE OSCURO	1.00	350.00	350.00	LUISA MARGOTH FIGUEROA PERALTA	ASISTENTE ALCALDIA	OFICINA DE RECEPCION
TM032	TELEFONO	1.00	300.00	300.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
TM031	MAQUINA ELECTRICA	1.00	1,500.00	1,500.00	GUADALUPE OCAMPO PUERTO	JEFE TESORERIA	TESORERIA MUNICIPAL
Equipo de Oficina				7,366,204.57			
V02	VOLQUETA MARCA MACK COLOR BLANCO CELESTE	1.00	130,000.00	130,000.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
R013	RETRO EXCAVADORA JHON DERE JD3105	1.00	730,410.00	730,410.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
C012	CARGADORA CATERPILLAR	1.00	335,000.00	335,000.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
P010	MOTONIVELADORA MARCA CATERPILLAR	1.00	97,729.42	97,729.42	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
V03	VOLQUETA MARCA FORD COLOR ROJA	1.00	75,000.00	75,000.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
V05	VOLQUETA MARCA MERCEDES BENZ COLOR BLANCA	1.00	75,000.00	75,000.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
p011	motoniveladora marca caterpillar 135h	1.00	2,020,950.00	2,020,950.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
BM012	MESCLADORA DE CONCRETO LISTER	1.00	9,200.00	9,200.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
BM014	TROCO PARA BOTAR BASURA	1.00	36,000.00	36,000.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Pagina: 27 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
BM013	COMPACTADORA DE PLATO SK061	1.00	23,521.81	23,521.81	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
V01	VOLQUETA MARCA MACK COLOR BLANCA	1.00	92,500.00	92,500.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
V04	VOLQUETA MARCA FORD COLOR BLANCA	1.00	100,000.00	100,000.00	LINO JAVIER MARTINEZ RAMIREZ	JEFE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA
	Maquinaria de Construcción			3,725,311.23			
M04	MOTO MODELO CARGO 150 DE 5 VELOCIDADES MARCA YUMBO COLOR BLANCA	1.00	44,076.07	44,076.07	EFRAIN VILLALOBO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
M03	MOTO MODELO CARGO 150 5 VELOCIDADES MARCA YUMBO CRACK COLOR BLANCO	1.00	44,076.07	44,076.07	EFRAIN VILLALOBO FUENTES	JEFE SERVICIOS PUBLICOS	SERVICIOS PUBLICOS
C02	VEHICULO MARCA TOYOTA PICK UP COBLE CABINA	1.00	377,745.50	377,745.50	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
C01	VEHICULO TOYOTA PICK UP SILVER METALICO	1.00	150,000.00	150,000.00	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
C04	VEHICULO MARCA NISSAN COLOR AZUL CLARO	1.00	89,958.88	89,958.88	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
C03	VEHICULO PICK UP MAZDA DOBLE CABINA 4X4	1.00	390,000.00	390,000.00	AUDELINA DINORA SOLIS MEJIA	VICE ALCALDE	MUNICIPALIDAD
M02	MOTOTAXIS, MARCAS TVS KING PLACA 0376 AMARILLO	1.00	75,600.00	75,600.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
M01	MOTOTAXI MARCA TVS PLACA 0335 COLOR ROJO VINO	1.00	75,600.00	75,600.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
M09	MOTOCICLETA GENESIS 1200 MONTAÑEZA	1.00	30,000.00	30,000.00	FROILAN DE JESUS RUIZ	JEFE CATASTRO MUNICIPAL	CATASTRO MUNICIPAL
M10	MOTOCICLETA MARCA YUMBO DAKAR	1.00	29,000.00	29,000.00	JOSE ARMANDO RIVAS MONCADA	JEFE CONTROL TRIBUTARIO	ADMINISTRACION TRIBUTARIA
C05	VEHICULO MARCA MITSUBICHI COLOR BLANCO	1.00	255,917.38	255,917.38	JOSE TOMAS PONCE POSAS	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
	Equipo de Transporte			1,561,973.90			



Olanchito, YORO
EJERCICIO: 2017
USUARIO: LMEDINA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 18/01/2018

Hora : 09:42 a.m.

Página: 28 de 28

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Total Bienes Muebles e Inmuebles:	62,210,351.47
--	----------------------

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

JOSE TOMAS PONCE POSAS

Nombre Completo

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

**MERCEDES ALEYDA MURILLO
RODRIGUEZ**

Nombre Completo

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

GUADALUPE OCAMPO PUERTO

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk7Rm5XTfeyXuAILmz/E/82jZYqMZblszkdB/y9oYLQpCLLqPoDdqUQzXaoaiBUTZbwXuA1UU4GcgtUYTGS7bdGUakUC3UlfScLSArLPBEjKalcAUuQJ/++VGWjEVUh
bJnXzkM0KxNGzE1hglqTL/JF3MxDDR/xoE5kY3jEGWYV5XPsdwcmOZUfK56kkQZeGwHWHLLKLzuDiQoBAM8zRk4s9eiZZKwn27cYgixQpJYAhK8/cO45IQsex/ABAW5818gmF7kv 5e+OdO4cc0xWecSRGk